Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 31 de julho de 2023                                                 Edição 577

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2021

O  Presidente  da  Comissão  de  Licitação,  nomeado
através da Portaria nº Portaria nº GAB 011 de maio de
2023,  com  base  na  Lei  Federal  8.666/93  e  legislação
complementar, torna público o resultado da habilitação
e o resultado da licitação:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023.
OBJETO:  Contratação de Empresa Prestadora de Servi-
ços de Publicidade para a Câmara Municipal  de Ara-
guari-MG.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Araguari-MG.

EMPRESA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

FINAL

PERCENTUAL
DESCONTO

SOBRE A TABELA
SINAPRO-MG

A & M – ARTE &
MIDIA

PUBLICIDADE,
ASSESSORIA E
MARKETING

LTDA.

HABILITADA 76,10 60%

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior pontuação final.
EMPRESA VENCEDORA: A & M – ARTE & MIDIA PUBLICIDA-
DE, ASSESSORIA E MARKETING LTDA.

Araguari-MG, 31 de Julho de 2023.

Manfredo Martin Neto
Presidente

_______________________________________________________
PREGÃO PRESENCIAL

A CÂMARA MUNICIPAL  DE  ARAGUARI-MG,  situada à Rua
Cel.  José Ferreira Alves,  n° 758 – Centro, nesta cidade, torna
público que, com amparo na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Ju -
nho  de  1993  e  suas  alterações  posteriores,  Lei  Federal  nº
10.520/2004 de 17 de Julho de 2004, Decreto Federal nº 3.555
de 08 de Agosto de 2000, Lei Complementar nº 123/2006, Lei

Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 6.204/07 de 05
de Setembro de 2019, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio
designados pela Portaria GAB 011, de 28 de abril de 2023, rea-
lizará a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE,  visando  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECI-
MENTO DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ E LANCHE DA TAR-
DE),  PARA VEREADORES,  FUNCIONÁRIOS,  ESCOLA DO LE-
GISLATIVO,  PROCURAORIA  DA  MULHER  E  POR  OCASIÕES
DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL CON-
FORME TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com o Edital de
Pregão  Presencial  005/2023  –  SRP  004/2023  –  Processo
019/2023, devendo a proposta e documentação a ser en-
tregues  no  Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Comissão de Pregão, no endereço rodapé, no dia 11 DE
AGOSTO DE 2023, ATÉ ÀS 08h:30min, sendo que o mesmo
será aberto no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição licitatória todos aqueles  que tiverem o inte-
resse na matéria,  e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias pode-
rão  ser  obtidas  no  endereço  acima  mencionado,  em
qualquer dia útil e durante o expediente normal, ou ainda
no  endereço  via  internet  através  do  site:  www.aragua-
ri.mg.leg.br ou pelo email: licitacao.araguari.mg.leg.br@g-
mail.com. Maiores informações, pelo telefone (034) 3249-
1137 – Departamento de Licitações e Contratos.
_________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO
O TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº.  011/2023, com fundamento no Artigo 24, Inciso
VI, 38, Inciso VI e Parágrafo Único, ambos da Lei Federal
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações poste-
riores. Favorecido: LUCIANO DE MATOS ; Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA ELABORAÇÃO
DE LAUDO, PROJETO TÉCNICO DAS INSTALAÇÕES E MEMO-
RIAL DESCRITIVO DA (EDIFICAÇÃO TOMBADA “PLENÁRIO”
E ANEXO DA ADMINISTRAÇÃO), COM ANÁLISE E ACOMPA-
NHAMENTO DE TODA A EXECUÇÃO NO EDIFÍCIO ANEXO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE  ARAGUARI  CONFORME TER-
MO  DE  REFERÊNCIA.  PRAZO  DE  EXECUÇÃO  180  DIAS  A
PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS; Vigência do Contrato: a
partir  da assinatura;  Processo: Nº 018/2023;  Dotação Or-
çamentária:  01.02.04.122.0001.1300.4.4.90.51;  Fonte:  500;
Ficha: 021; Valor: O CONTRATANTE pagará a CONTRATA-
DO, o valor de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais); Autori -
zação: em 17/07/2023; Ratificação: em 31/07/2023, pela
Presidência da Câmara Municipal de Araguari/MG.

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2023-07-31T16:53:30-0300
	zelap